
ROZHODNUTÍ PŘEDSTAVENSTVA 

O členské schůzi Výrobně-obchodního družstva Zdislavice (dále jen VOD 

Zdislavice), Zdislavice 36, 257 64  Zdislavice, IČO 47048573, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl Dr., vložka 1120 

 

Představenstvo družstva navrhuje realizovat členskou schůzi družstva podle § 19, ost. 

1,2 zák. č. 191/2020 Sb. A dle článku 12. odst. 1 stanov družstva formou „per rollam“.  

Členům jsou předkládána ke schválení mimo členské schůze rozhodnutí navržená 

představenstvem družstva, jejich podrobný návrh je uveden níže. Jestliže člen souhlasí 

s navrhovanými rozhodnutími, musí zaslat družstvu zpět přiložený souhlas a to do 15 

dnů od doručení tohoto návrhu. Nedoručí-li člen svůj souhlas ve výše uvedené lhůtě, 

platí, že s návrhem nesouhlasí. 

O konečném rozhodnutí členské schůze budou členové informováni na webových 

stránkách družstva.  

O rozhodnutí členské schůze bude rozhodnuto 19.6.2024 v sídle družstva Zdislavice 

36, 257 64 Zdislavice. 

 

Žádáme Vás o doručení podepsaného návrhu představenstva 

nejpozději do 14.6.2024 do 12.00 hod. 

 

V sídle družstva je k nahlédnutí účetní závěrka za rok 2023. Ta je také zveřejněna na 

internetových stránkách družstva: www.vodzdislavice.cz. Dále je na těchto stránkách 

zveřejněn výrok auditora k účetní závěrce a návrh na rozhodnutí členské schůze.  

 

 

Ve Zdislavicích 17.05.2024 

                                    

                                                                                        Karel Růžek 

                                                                           Předseda VOD Zdislavice 
 

  

 

http://www.vodzdislavice.cz/


 



Zpráva představenstva za rok 2023 

Vážení členové družstva VOD Zdislavice. Dne 3.5.2024 rozhodlo představenstvo na svém 

zasedání, že projednání účetní závěrky za rok 2023 a volba auditora na další období 

proběhne formou „per rollam“.  

V letošním roce proběhne řádná členská schůze na podzim, jejím hlavním programem 

budou volby do statutárních orgánů družstva VOD Zdislavice.  

 

V této zprávě vás ve zkratce seznámím s průběhem roku 2023. 

 

V roce 2023 jsme hospodařili na výměře 2028 ha půdy. Z toho orná 1686 ha, louky 312 ha a 

31 ha ostatní a zastavěná plocha. 

Struktura pracovníků: 84 z toho 75 činných a 9 pracujících důchodců. 

Konečné stavy zvířat k 31.12.2023:  dojnice 764, telata – mladý skot 589 kusů, jalovice 451 

a býci 360 kusů. Celkem skotu 2164 kusů. Prasnice a prasničky 429, selata 914, předvýkrm 

1708 a výkrm 2815 kusů, celkem prasat 5868 kusů. Celkem všech zvířat 8 032 kusů.  

 

Rostlinná výroba: 

Podzim roku 2022 byl velice příznivý z hlediska výsevu ozimých obilovin, a tak porosty 

byly velice dobře připraveny na zimu. Roční úhrn srážek byl nadnormální a to 930 mm. Na 

rozdíl od minulého roku nebyly zimní teploty hluboko pod bodem mrazu, a tak nedošlo 

k žádnému mrazovému poškození ozimů. Pouze se stává pravidlem, že jsou srážky 

rozděleny nerovnoměrně a s vysokými úhrny. 

Obiloviny  jsme  pěstovali  na ploše  635,32 ha s průměrným výnosem: ozimá pšenice    

8,16 t/ha, ozimý ječmen 8,41 t/ha a řepka na výměře 323 ha a výnos 4,2 t/ha.  

Brambory jsme sázeli od 22.4. do 11.5. 2023 na výměře 140 ha s průměrným výnosem   

41,1 t/ha. Kukuřice na siláž byla seta na ploše 280 ha kde jsme dosáhli na výnos 34 t/ha. 

Vlhké zrno letos nebylo sklízeno.   

Na podzim roku 2022 bylo zaseto 280 ha ozimého ječmene, 328 ha ozimé pšenice a 322 ha 

ozimé řepky. Porosty šly do zimy ve velmi dobrém stavu, a tak doufám, že i v roce 2024 se 

budou výnosy pohybovat podobně jako v posledních několika letech. 

 

Živočišná výroba: 

Ani živočišná výroba nezaostávala ve výsledcích. Za rok 2023 jsme dodali do mlékárny      

7 746 tis. litrů mléka. Je to oproti minulému roku nárůst o dalších 148 tisíc, což je nová 

maximální dodávka za rok v historii, protože počet krav se prakticky nezměnil. Průměrná 

cena mléka dosáhla 11,17 Kč/litr. 

V loňské zprávě bylo uvedeno, že je potřeba se zaměřit na ztráty při odchovu telat. Tento 

úkol se nám podařilo splnit a ztráty se výrazně snížily. Doufáme, že i v budoucnu bude tento 

trend pokračovat. Zde je třeba vyzdvihnout přírůstky u skotu, kde jsme se dostali za všechny 

kategorie na 1 kg/ks/den. 

Chov prasat je v ČR stále kontroverzní obor. Nám se podařilo odchovat 12 324 kusů selat. 

Z roku na rok došlo k navýšení odchovu selat na prasnici a rok o 2,6!!! selete a překonali 

hranici 30 selat.      Ve výkrmu    došlo    k navýšení přírůstu, a tak již atakujeme    hranici  

1 kg/ks/den. Vzhledem k vývoji cen na trhu došlo i k výraznému zlepšení ekonomiky tohoto 

odvětví. 

 



Technické služby:    

 

V roce 2023 jsme investovali do oprav a nákupu strojů celkem 12 mil korun. Začátkem roku 

firma Agos na farmě ve Zdislavicích v prostorách starého kravína vybudovala betonovou 

kóji pro skladování komponentů pro míchárnu směsí. Zároveň zde vznikl větší prostor pro 

skladování balíků sena a slámy.  

Velké investice šly do živočišné výroby, byl zakoupen nový teleskopický manipulátor JCB 

538–70 AGRI. Starší byl přesunut do rostlinné výroby na bramborárnu. Dále byl dodán 

nový míchací vůz Faresin. Starší zůstal v našem podniku a slouží jako záložní vůz v případě 

poruch. Na středisko Javorník byl zakoupen nový nastýlací vůz Kamzík. 

Velkou rekonstrukcí prošla jímka na kejdu v Chlumu, kde byl vyměněn jeden prstenec plechů. 

Nastal zde problém, kdy plechy v místech montáže byli poškozeny a hrozil únik kejdy do 

okolí. Po výměně byly všechny spoje potaženy novým tmelem, který má zabránit proreznutí 

spojů.   

Na přípravu půdy byl zakoupen nový kompaktor od firmy Farmet. Dále byl uveden do 

provozu obraceč řádků Fransgard SV 2500 a tepelné čerpadlo na  budově váhy na středisku 

Zdislavice.   

 Ekonomický úsek: 

Návrh představenstva na rozdělení zisku: 

    zisk za rok 2023 ve výši 3 146 716,67 Kč: 

629 344,- Kč (tj. 20 %) na účet č. 422001 do Rezervního fondu – příděly ze zisku 

2 517 372,67 Kč na účet č. 427120 do Stabilizačního fondu družstva 

Odůvodnění: Výrok auditora Ing. Jiřího Měchury je bez výhrad 

Účetní závěrku a hospodářský výsledek projednala kontrolní komise, která s ním vyslovila 

souhlas. 

Na podzim 2024 vyplatíme další členské vklady v hodnotě 1.000.000,- Kč. 

Rok 2023 nebyl ekonomicky tak úspěšný jako rok 2022. Postoj naší vlády je i nadále velmi 

chladný. Ani různé demonstrace zatím nepadly na úrodnou půdu. V roce 2023 jsme na 

provozních dotacích obdrželi o 6,4 mil. Kč méně než v roce 2022 v rámci konsolidačního 

balíčku. Na závěr jedna zajímavost. Za posledních pět let evropská komise vyprodukovala 

v našem odvětví 160 nových předpisů a 157 bude asi dokončeno. Jsou to desetitisíce stran. 

Někdo spočítal že pokud by se s nimi chtěli zemědělci seznámit musí denně přečíst 16 stran 

včetně sobot a nedělí.  

 

Na závěr chci všem členům a zaměstnancům poděkovat za odvedenou práci v loňském roce. 

Věřím, že na podzim se všichni sejdeme na výroční schůzi, na kterou budete srdečně 

pozváni. 

 

 

 

Ve Zdislavicích 10.05.2024 

                                                                                                       Karel Růžek 

                                                                                              Předseda VOD Zdislavice 


